



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 20.12.2024

г. Вологда

№ 391

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 8 сентября 2020 года № 222

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 8 сентября 2020 года № 222 «Об утверждении Положения об аппарате уполномоченного по правам человека в Вологодской области Правительства области» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области».

1.2. В пункте 1 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области».

1.3. В Положении об аппарате уполномоченного по правам человека в Вологодской области Правительства области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Аппарат уполномоченного по правам человека в Вологодской области Администрации Губернатора области (далее – аппарат) является

структурным подразделением Администрации Губернатора области, осуществляющим организационное обеспечение деятельности уполномоченного по правам человека в Вологодской области.»;

в пункте 3.26 раздела 3:

в подпункте 3.26.4 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

подпункт 3.26.8 изложить в следующей редакции:

«3.26.8. Пользуется информационными банками данных, имеющимися в распоряжении Администрации Губернатора области.»;

в пункте 4.6 раздела 4 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов